
PROCEDURY POSTĘPOWANIA W SPRAWACH SPORNYCH  

I KONFLIKTACH 
 

1. Sporne sprawy i konflikty na terenie szkoły rozwiązuje się następująco: 

 konflikt pomiędzy uczniami na terenie klasy, rozstrzyga wychowawca klasy. 

Pomocą służy mu  pedagog szkolny. W sytuacjach długotrwałego, ostrego 

konfliktu, o udział w spotkaniu wyjaśniającym i zamykającym konflikt, 

proszeni są rodzice uczniów, psycholodzy, mediatorzy, Rada Pedagogiczna, 

którzy mają za zadanie ustalić zasady zachowania i sposób przestrzegania 

powyższych; 

 konflikt pomiędzy uczniami różnych klas rozstrzyga pedagog szkolny we 

współpracy z wychowawcami klas. W sytuacjach długotrwałego, ostrego 

konfliktu, o udział w spotkaniu wyjaśniającym i zamykającym konflikt, 

proszeni są rodzice uczniów, psycholodzy, mediatorzy, Rada Pedagogiczna. 

Strony wypracowują zasady postępowania; 

 konflikt pomiędzy uczniem i nauczycielem – rozstrzyga dyrektor wspólnie 

z pedagogiem szkolnym i wychowawcą ucznia. W sytuacjach długotrwałego, 

ostrego konfliktu, o udział w spotkaniu wyjaśniającym  

i zamykającym konflikt, proszeni są rodzice ucznia, Rada Pedagogiczna. Strony 

określają zasady współdziałania oraz metody zapobiegające konfliktom; 

 konflikt między nauczycielami – rozstrzyga rada pedagogiczna, dyrektor 

szkoły, mediatorzy; 

 konflikt między nauczycielem, a dyrektorem  rozstrzyga  organ nadzorujący, 

sąd pracy, sąd administracyjny; 

 konflikt między nauczycielem, a rodzicami ucznia – rozstrzyga wychowawca, 

pedagog, dyrektor, a w razie konieczności Rada Pedagogiczna przy czym 

rodzic ma prawo odwołać się do organu nadzorującego zachowując „drogę 

służbową.”  

 konflikt pomiędzy wychowawcą a rodzicami ucznia rozstrzyga rada 

pedagogiczna, pedagog, dyrektor szkoły; 

2. Spory rozstrzygane są na polubownym posiedzeniu z udziałem stron, którego 

posiedzenie dotyczy zaistniałego konfliktu, oraz wypracowaniu kompromisu  

i zasad postępowania, by zapobiec ewentualnym eskalacjom problemu. 

 

3. Termin posiedzenia ustalany jest niezwłocznie przez zainteresowane strony. 

 

4. Z polubownego posiedzenia sporządzany jest protokół, przechowywany 

u dyrektora.    


